
                                                             UCHWAŁA NR …/…/2021 

RADY GMINY DAMNICA 

z dnia ……… 2021 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2021 rok  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm. 
1
) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.                    

o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.
2
)  

 

uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie dochodów zwiększenia o kwotę                 

322 115,17 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Dokonuje się w budżecie gminy po stronie wydatków zmniejszenia o kwotę                 

2 464 884,83 zł, a także przesunięć pomiędzy działami, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

 § 3. Budżet Gminy Damnica po dokonanych zmianach wynosi: 

 

 

Dochody ogółem: 35 839 910,22 zł 

w tym: 

 1) dochody bieżące 33 474 898,72 zł 

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej  9 825 681,45 zł 

2) dochody majątkowe   2 365 011,50 zł 

Wydatki ogółem: 38 010 604,70 zł 

w tym: 

 1) wydatki bieżące 32 715 641,70 zł  

z tego na zadania z zakresu administracji rządowej   9 825 681,45 zł   

2) wydatki majątkowe   5 294 963,00 zł 

Przychody ogółem: 4 493 194,48 zł 

w tym: 

 przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 2 649 000,00 zł 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 

publicznych 

 

1 844 194,48 zł 

Rozchody ogółem: 2 322 500,00 zł 

w tym: 

 
                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834. 

2
 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773. 



spłaty otrzymanych krajowych kredytów 505 500,00 zł 

wykup innych papierów wartościowych 1 817 000,00 zł 

 

 § 4. W uchwale nr XXIV/268/2020 Rady Gminy Damnica  z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Damnica na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

 

„1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Damnica w wysokości 2 170 694,48 zł. Źródłem pokrycia 

deficytu będą wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych                

w wysokości 1 844 194,48 zł oraz przychody z emisji papierów wartościowych w wysokości                      

326 500,00 zł.  

 

2. Ustala się przychody w kwocie 4 493 194,48 zł oraz rozchody w kwocie 2 322 500,00 zł, zgodnie                  

z załącznikiem nr 4.”; 

 

2) w § 10 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów oraz emisji obligacji w kwocie 

2 322 500,00 zł,”; 

 

3) w § 10 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 326 500,00 zł,”; 

 

4) w § 12 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 

 

„zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego                

w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 1 000 000,00 zł oraz na pokrycie 

planowanego deficytu w wysokości 326 500,00 zł,”; 

 

5) w § 12 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

„zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek, w kwocie 2 322 500,00 zł”; 

 

6) załączniki nr 3, 4, 5, 6, 9 i 10 otrzymują brzmienie kolejno jak załączniki nr 3, 4, 5, 6, 7 i 8 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Damnica. 

 

 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Rady Gminy Damnica 

w sprawie zmian w budżecie gminy Damnica na 2021 rok 

 

Załącznik  Nr 1 

„Dochody budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" rozdziale 01095 - "Pozostała działalność"                           

zmniejsza plan o 10 000,00 zł w związku ze zwrotem dofinansowania programu "Aktywne Sołectwo 

Pomorskie 2021" na zadanie pn. „Budowa tarasu nad brzegiem stawu w Dębniczne etap I”. Zwrot jest 

spowodowany brakiem zainteresowania wykonawców na przeprowadzenie inwestycji. 

 

 2. W dziale 630 - "Turystyka" rozdziale 63003 - "Zadania w zakresie upowszechniania 

turystyki" dokonuje się przesunięć pomiędzy paragrafami w związku z wpływem części dochodów 

jako zwrot dochodów bieżących z zadania pn. „Pomorskie Szlaki Kajakowe – rzeka Łupawa – Gmina 

Damnica”. 

 

 3. W dziale 750 - "Administracja publiczna" rozdziale 75023 - "Urzędy gmin" dokonuje się 

zwiększenia planu dotacji celowych po stronie dochodów o 6 021,17 zł, zgodnie z decyzją Wojewody 

Pomorskiego nr 85/22.3122.2.74.2021.ZW z dnia 10 września 2021 r. jako refundacja poniesionych 

wydatków, sfinansowanych ze środków własnych na realizację zadań zleconych z zakresu spraw 

obywatelskich w 2020 roku.  

 

 4. W dziale 756 - "Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem" dokonuje się 

następujących zmian: 

 

- rozdziale 75615 - "Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych" 

zwiększa się plan o  300 000,00 zł, w związku z wyższym niż planowano uzyskaniem dochodów                     

z tytułu podatku od nieruchomości, 

 

- rozdziale 75618 - "Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw" zwiększa się plan o  7 275,00 zł przenosząc środki z rozdziału 75619 , zgodnie                   

z prawidłową klasyfikacją budżetową,  

 

- rozdziale 75619 - "Wpływy z różnych rozliczeń" zmniejsza się plan o  7 275,00 zł i przenosi się 

środki do rozdziału 75618. 

 

 5. W dziale 758 - "Różne rozliczenia" rozdziale 75801 - "Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego" zwiększa się plan o 19 950,00 wprowadzając środki zgodnie                

z pismem Ministra Edukacji i Nauki nr DWST-WSST.318.2876.2021.MS z dnia 25 sierpnia 2021 r.              

z przeznaczeniem na finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 

wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia 

ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka 

regionalnego.  

 



 6. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" rozdziale 85195 - "Pozostała działalność" zwiększa się  

plan o 6144,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie programu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 „Transport na szczepienia” – zwrot za sierpień i wrzesień 2021 r. 

 

Załącznik  Nr 2 

„Wydatki budżetu Gminy Damnica na 2021 rok”: 

  

 1. W dziale 010 - "Rolnictwo i łowiectwo" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 01010 - "Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi" zmniejsza się o 50 000,00 zł 

wartość zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja gminnych hydroforni oraz ujęć wodnych”                         

w związku z planowanym niższym wykonaniem wydatków na to zadanie, 

 

- rozdziale 01095 - "Pozostała działalność" zmniejsza się plan o 10 000,00 zł poprzez rezygnację                      

z zadania inwestycyjnego pn. „Budowa tarasu nad brzegiem stawu w Dębniczne etap I”. Rezygnacja               

z zadania jest spowodowana brakiem zainteresowania wykonawców na przeprowadzenie inwestycji. 

   

  2. W dziale 600 - "Transport i łączność" dokonuje się następujących zmian: 

 

- rozdziale 60014 - "Drogi publiczne powiatowe" zmniejsza się plan o 868 700,00 zł rezygnując na 

wniosek Powiatu Słupskiego w bieżącym roku z dwóch zadań inwestycyjnych pn. "Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1142G odcinek Bobrowniki - Dąbrówka - granica gminy" oraz pn. "Przebudowa 

odcinków dróg powiatowych nr 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G, i 1140G na terenie powiatu 

słupskiego (Gmina Damnica, Gmina Dębnica Kaszubska, Gmina Główczyce)" ze względu na 

przedłużający się etap planowania inwestycji i uzyskiwania niezbędnych dokumentów. Zadania te 

zostaną przesunięte do realizacji w 2022 roku. Ponadto wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne jako 

pomoc finansową dla Powiatu Słupskiego na realizację zadania pn. "Wykonanie odwodnienia wraz                     

z przebudową drogi powiatowej nr 1138G w miejscowości Świtały",  

 

- rozdziale 60016 - "Drogi publiczne gminne" dokonuje się następujących zmian: 

 

 zwiększa się o 9 000,00 zł wartość zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej                               

w miejscowości Damnica (ul. Konopnickiej)” w związku z rozszerzeniem zakresu robót                                    

polegających na zabezpieczeniu skarpy płytami ażurowymi, 

 

 zmniejsza się wartość zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych” o 25 698,00 zł, 

 

 wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi gminnej nr 120006G Stara 

Dąbrowa – Zagórzyczki” o wartości 102 000,00 zł. 

 

 3. W dziale 710 - "Działalność usługowa" rozdziale 71004 - "Plany zagospodarowania 

przestrzennego" zmniejsza się plan o 48 200,00 zł, w związku z planowanym niższym wykonaniem 

wydatków w tym rozdziale. 

 



 4. W dziale 750 - "Administracja publiczna" rozdziale 75023 - "Urzędy gmin" dokonuje się 

zwiększenia planu o 6 021,17 zł, wprowadzając środki pochodzące z dotacji, zgodnie z decyzją 

Wojewody Pomorskiego nr 85/22.3122.2.74.2021.ZW z dnia 10 września 2021 r. jako refundacja 

poniesionych wydatków, sfinansowanych ze środków własnych na realizację zadań zleconych                        

z zakresu spraw obywatelskich w 2020 roku.  

 

 5. W dziale 754 - "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa" rozdziale 75404 - 

"Komendy wojewódzkie Policji" zmniejsza się plan o 2 800,00 zł, w związku z planowanym niższym 

wykonaniem wydatków w tym rozdziale.  

   

 6. W dziale 801 - "Oświata i wychowanie" dokonuje się następujących zmian: 

 

- zwiększenia planu Zespołu Szkół w Damnicy o 308 400,00 zł, w tym 300 000,00 zł przeznaczając na 

wynagrodzenia pracowników wraz z pochodnymi oraz bieżące utrzymanie jednostki, a także               

8 400,00 zł przeznaczając na finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu 

wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia 

ogólnego,  

 

- zwiększenia planu Szkoły Podstawowej w Damnie o 6 300,00 zł przeznaczając środki na 

finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności           

z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego,  

 

- zwiększenia planu Szkoły Podstawowej w Zagórzycy o 5 250,00 zł przeznaczając środki na 

finansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności           

z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego, 

 

- zmniejsza się plan zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie przedszkola i żłobka poprzez rozbudowę 

Zespołu Szkół w Damnicy” przenosząc środki w kwocie 1 332 000,00 do realizacji w roku 2022. 

 

 7. W dziale 851 - "Ochrona zdrowia" rozdziale 85195 - "Pozostała działalność" zwiększa się  

plan wydatków Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy o 6 144,00 zł, z przeznaczeniem na 

finansowanie programu z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 „Transport na szczepienia” – zwrot 

za sierpień i wrzesień 2021 r.  

 

 8. W dziale 855 - "Rodzina" rozdziale 85508 - "Rodziny zastępcze" zwiększa się plan na 

wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Damnicy o 33 000,00 zł przeznaczając środki na 

wydatki związane z pobytem dzieci z terenu Gminy Damnica w rodzinach zastępczych. 

  

 9. W dziale 921 - "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" dokonuje się następujących 

zmian: 

 

- rozdziale 92109 - "Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby" zmniejsza się plan zadania 

inwestycyjnego pn. „Utworzenie lokalnego centrum kultury w Bobrownikach” przenosząc środki                         

w kwocie 555 000,00 do realizacji w roku 2022. 

  

- rozdziale 92116 - "Biblioteki" zwiększa się plan dotacji Gminnej Biblioteki Publicznej w Damnicy                     

o 18 000,00 zł,  przeznaczając środki na bieżące wydatki oraz wkład własny na dofinansowanie z 



Instytutu Książki w ramach programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek” Bibliotece zostało 

przyznane dofinansowanie w wysokości 25 500,00 zł. 

 

 10. W dziale 926 - "Kultura fizyczna" rozdziale 92695 - "Pozostała działalność" zmniejsza się 

plan o 66 602,00 zł poprzez rezygnację z zadania inwestycyjnego pn. „Budowa tarasu nad brzegiem 

stawu w Dębniczne etap I”. Rezygnacja z zadania jest spowodowana brakiem zainteresowania 

wykonawców na przeprowadzenie inwestycji.  

 

Załącznik  Nr 3 

"Zadania inwestycyjne w 2021 r. wraz z limitem wydatków" 

 

       Po dokonaniu zmian w planie wydatków niniejszej uchwały zmianie uległ również załącznik             

nr 3 do uchwały budżetowej, stanowiący wykaz zadań inwestycyjnych przeznaczonych do realizacji                

w 2021 r., wraz z limitem wydatków. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

 

- zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja gminnych hydroforni oraz ujęć 

wodnych” o 50 000,00 zł,  

 

- zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi powiatowej nr 1142G odcinek 

Bobrowniki - Dąbrówka - granica gminy",  

 

- zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn.  "Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr 1200G, 

1201G, 1198G, 1181G, 1183G, i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, Gmina 

Dębnica Kaszubska, Gmina Główczyce)", 

 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. "Wykonanie odwodnienia wraz z przebudową drogi 

powiatowej nr 1138G w miejscowości Świtały" 

 

- zwiększono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Budowa drogi gminnej w miejscowości Damnica 

(ul. Konopnickiej)” o 9 000,00 zł,  

 

- zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego pn. pn. „Przebudowa dróg gminnych” o 25 698,00 zł, 

 

- wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drogi gminnej nr 120006G Stara Dąbrowa – 

Zagórzyczki” o wartości 102 000,00 zł,  

 

- zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie przedszkola i żłobka poprzez 

rozbudowę Zespołu Szkół w Damnicy” przenosząc środki w kwocie 1 332 000,00 do realizacji w roku 

2022 jako zadanie wieloletnie, 

 

- zmniejszono wartość zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie lokalnego centrum kultury                           

w Bobrownikach” przenosząc środki w kwocie 555 000,00 do realizacji w roku 2022, 

 

- zrezygnowano z zadania inwestycyjnego pn. „Budowa tarasu nad brzegiem stawu w Dębniczne               

etap I” 

 

 



Załącznik  Nr 4 

"Przychody i rozchody budżetu w 2021 roku" 

 

 Dla zrównoważenia budżetu zmniejszono przychody o 1 887 000,00 zł, w związku                                 

z przeniesieniem części zadań do realizacji w roku 2022, na które Gmina Damnica otrzymała 

dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w 2020 roku. Ponadto 

zwiększono rozchody o 900 000,00 zł, przeznaczając środki na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań – obligacji emitowanych w 2018 roku przez SGB – Bank S.A. 

 

Załącznik  Nr 5 

"Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki na realizację 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2021 rok" 

 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na przeniesienie środków z tytułu sprzedaży 

napojów alkoholowych o objętości do 300 ml do prawidłowej klasyfikacji budżetowej. 

 

Załącznik  Nr 6 

 „Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska              

w 2021 roku” 

 

 Dokonano aktualizacji załącznika, ze względu na zmiany wprowadzone Zarządzeniem nr 

115/2021 Wójta Gminy Damnica w sprawie zmian w budżecie Gminy Damnica na 2021 rok z dnia 

30września 2021 r. na wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy. 

 

Załącznik  Nr 7 

„Plan dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień z jednostkami samorządu 

terytorialnego na 2021 rok" 

   

 Dokonano aktualizacji załącznika po dokonaniu zmian w planie wydatków poprzez 

zmniejszenie dotacji na dwa zadania inwestycyjne i wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego.  

 

Załącznik  Nr 8 

„Dotacje podmiotowe z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w 2021 roku” 

 

  Po dokonaniu zmian w planie wydatków zmianie uległ również załącznik nr 10 do uchwały 

budżetowej, stanowiący plan dotacji dla instytucji kultury przeznaczonych do realizacji w 2021 r.  

 

 

sporządziła: 

Joanna Michalska 


